CÂMARA DOS DEPUTADOS
REQUERIMENTO nº            , de 2015.

(Dep. Júlio Lopes e outros)

Requer regime de urgência para
apreciação do PDC 223, de 2015.

  Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, regime de urgência para apreciação do PDC 223, de 2015, que

”susta, nos termos do art. 49, V, da Constituição o Decreto nº 8.510, de 31 de agosto

de 2015, que regulamenta o disposto no art. 14 da Medida Provisória nº 685, de 21 de

julho de 2015, no § 5º do art. 33 da Medida Provisória nº 2.228-1, de 6 de setembro de

2001, no parágrafo único do art. 23 da Lei nº 12.529, de 30 de novembro de 2011, e no

art. 3º da Medida Provisória nº 687, de 17 de agosto de 2015 (atualização monetária de

taxas).

Sala de Sessões, em       de setembro  de 2015.

DEP. JULIO LOPES

(PP/RJ)